
 

- 1 - 

 

 
 

 

Reg. Gen n. 80  

del  24 febbraio 2022 
 

 

 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELL’IMPEGNO DI 
SPESA DELLA DETERMINAZIONE N. 456 DEL 02.08.2021. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

 

Richiamati:  

- l’art. 163 comma 3 del D.lgs. 267/2000, secondo il quale l’esercizio provvisorio è autorizzato 
con legge o decreto del ministro dell’Interno; 

- il decreto del Mistero dell’Interno del 24 dicembre 2021 (GU n. 309 del 30 dicembre 2021), che 

differisce al 31 marzo 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;  
- l’art. 14 del vigente Regolamento di contabilità relativo all’esercizio provvisorio ed alla gestione 

provvisoria; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale 11 dell’8 febbraio 2021, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2021/2023; 

- il decreto del Sindaco n. 11 del 30 dicembre 2021, prot. n. 31419/2021, di attribuzione di 

funzioni gestionali al responsabile del Servizio Lavori Pubblici geom. Giuseppe Prudente con 

decorrenza 1 gennaio 2022; 



 

- 2 - 

Richiamata la determinazione n. 456 del 02.08.2020 con la quale è stato conferito ai sensi dell’art. 
31, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 all’Ing. Zeudi Bergomi, con studio in Via Milano n. 55/c in 

Orzinuovi BS - C.F. BRGZDE72S60G149H P.IVA 03638630982, l'incarico per il coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione della sicurezza dei lavori di “Messa in 

sicurezza versante montano a tutela del sottostante percorso faunistico che congiunge Via Marconi 

con la pista ciclabile di Gardone V.T. in sponda idraulica sinistra del fiume Mella”; 

Dato atto che per mero errore materiale nella parte del dispositivo al punto d) (impegno di spesa) 

della determinazione suddetta sono presenti errori nella suddivisione degli impegni di spesa;  

Considerato che la determinazione n. 456 del 02.08.2020 nella parte del dispositivo di cui al punto 

d), per mero errore materiale riporta un impegno unico sul capitolo 11160/01 invece di una corretta 

suddivisione degli impegni sui capitoli 11159/01 e 11160/01, come di seguito specificato: 

d) di imputare la spesa complessiva di € 17.682,00 al capitolo 11160/01 "Messa in sicurezza 

versante montano a tutela sottostante percorso faunistico via Marconi" avente la seguente 

classificazione di bilancio: 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato 
Piano dei conti finanziario (IV 

liv.) 

11160/01 09 01 02 02 U.02.02.01.09 

 del bilancio 2021/2023, gestione competenza, finanziato per € 902.500,00 con contributo del 
Ministero dell'Interno di cui al decreto del 23 febbraio 2021 e per € 47.500,00 con avanzo di 
amministrazione 2020 sul capitolo 11159/01; 

Confermato, per converso, il contenuto della determina n. 456/2020, per le parti non rettificate con 

il presente atto;  

Dato atto che col presente provvedimento si intende rettificare la parte del dispositivo nel punto d) 

come appresso specificato; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

a. di rettificare la parte del dispositivo di cui al punto d) della determinazione n. 456 del 

02.08.2020, in quanto per mero errore materiale riporta un impegno unico sul capitolo 

11160/01 invece di una corretta suddivisione degli impegni sui capitoli 11159/01 e 11160/01, 

come di seguito specificato: 

d) di imputare la spesa complessiva di € 17.682,00 ai seguenti capitoli del bilancio 2021/2023, 

quota esigibile 2022, aventi la seguente classificazione di bilancio, così suddivisa: 

Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato 
Piano dei conti 

finanziario (IV liv.) 

€ 5.200,00 11159/01 09 01 02 02 U.02.02.03.05 

€ 12.482,00 11160/01 09 01 02 02 U.02.02.01.09 

b. di specificare che vengono modificati gli impegni precedentemente assunti con la 

determinazione n. 456 del 02.08.2020; 



 

- 3 - 

c. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni 

di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. Giuseppe Prudente * 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


